D R ursus igitur considerandum est
quisnam sit mutua generationis ip-
sorum modus, utrum vt Empedocles
dicit, atque Democritus, an vt iij
qui in plana dissoluunt, an alius quis-
pian sit præter hos modus. Empedo-
clēm igitur & Democritum præterit,
non generationem se mutuam, sed appa-
rentem facere generationem. Inesse enim
quaque ac segregari dicunt, quasi ē va-
se sit ipsa generatio, sed non ē materia
quadam: neque generari per mutatio-
nem. Deinde si hoc etiam modo sit gene-
ratio, non minus ea quæ eueniunt,
sunt absurdā. Eadem enim magni-
tudo si densetur, grauior fieri non
videtur. At hoc dicant iij qui a-
quam inesse in aëre, & inde segrega-
ri dicunt, necesse est: cum enim a-
qua ex aëre est orta, grauior est.
Præterea, corporum mistorum alterum
separatum, non necesse est locum semper
occupare maiorem. At cum oritur aëris
ex aqua, maiorem aërem occupat locum.

Quod enim subtiliorum est partium , A
id maiorem occupat locum. Patet au-
tem hoc & in ipsa migratione, E-
uaporante enim humido , spirituque
turgente , ea vasa quæ moles conti-
nent , ob angustiam rumpi videntur.
Quare si vacuum omnino non est , nec
extenduntur corpora , vt ij qui hæc
dicunt , inquiunt , ipsum impossibile
patet. Sin vacuum est , & extensio ,
vacat hoc porrò ratione , id (inquam)
quod separatur , maiorem semper lo-
cum necessariò occupare. Generatio-
nem etiam mutuam deficere tandem B
necessæ est , si finita in magnitudine
infinita , finita non insint. Cùm e-
nim ex terra fit aqua , ex terra ali-
quid aufertur , si generatio est segre-
gatio : & iterum cùm è reliqua simi-
li modo oritur aqua. Si igitur hoc
semper erit , euenerit in corpore fini-
to inesse infinita. Cùm autem hoc
impossibile sit , non semper ex sese
mutuò generabuntur. Dictum est igi-
tur , clementorum migrationem in sese
mutuam , segregationem non esse. Re-
stat autem , ipsa mutationem subeuntia
in sese , mutuò generari. Atque hoc C
dupliciter. Aut enim transfiguratione ,
vt ex eadem cera pila fit tesserāve. aut dis-
solutione in plana , vt quidam aiunt. At
si transfiguratione generantur , fit vt ipsa
corpora necessariò individua esse dicantur.
Si enim diuisibilia sint , ignis pars ,
ignis non erit , neque terræ pars , terra ,
propterea quòd pyramidis pars , pyramis
non est , neque tesseræ , tessera. Sin
dissolutione planorum , primò quidem
absurdum est , non omnia ex sese mu-
tuò generare. Quod quidem ipsos dice- D
re , necessæ est : atque non dicunt. Ne-
que enim consentaneum est rationi , v-
nam partem experientem esse migrationis ,
neque per sensum videtur , sed omnia
in sese mutari videntur mutuò. Acci-
dit autem , eos de hisce quæ apparent ,
dicentes , non consentanea hisce dice-
re , quæ apparent. Huius autem causa
est , non bene prima principia capere ,
sed omnia ad opiniones definitas quasdam
reducere velle. Sensibilium enim prin-
cipia fortasse sensibilia sint , perpetuo-
rum perpetua , corruptibilium corrupti-
bilia , & omnino sub eodem sint gene-
re , sub quo subiecta collocantur , oportet.
Hi vero propter horum amorem
idem facere videntur , quod ij faciunt
qui positiones in rationibus conseruant.
Omne enim quod accidit , tolerant ,
vt habentes principia vera , perinde quasi
non ex hisce quæ eueniunt , nonnulla , ma-
ximeque ex fine diiudicare oportet.